
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 

ПРИКАЗ 

 

05.07.2024   № 95   
 г. Ковдор  

  

О зачислении обучающихся в 1 класс МБОУ «ООШ № 2»  

на 2024/2025 учебный год  

для обучения по программе начального общего образования 

(для размещения на официальном сайте школы) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 458 (с изменениями, внесенными  в порядок 

зачисления детей в первый класс приказом Минпросвещения России от 30 

августа 2023 г. № 642),  постановлением администрации Ковдорского 

муниципального округа от 28.03.2023 № 133 «О закреплении 

образовательных организаций за конкретными территориями Ковдорского 

муниципального округа», приказа МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа от 13.03.2024  № 197 «О 

комплектовании первых классов на 2024/2025 учебный год», Правилами 

приема на обучение в муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2» города Ковдора 

Мурманской области и на основании письменного заявления родителей 

(законных представителей) п р и к а з ы в а ю: 

1.Зачислить с 01.09. 2023 на обучение по основной образовательной 

программе начального общего образования по очной форме обучения в 1 «А» 

класс 30 человек, в т.ч.: 

- на основании первоочередного права на зачисление (заявления с 

регистрационными  № 27, 30, 32, 36, 57, 60) -  6 обучающихся; 

- на основании преимущественного права на зачисление (заявления с 

регистрационными  №  2, 12, 15, 16, 33, 38, 39, 40, 41, 44, 47, 51, 63, 64)  - 14 
обучающихся; 

- проживающих на закрепленной территории по дате подачи заявления 

01.04.2023 на Портале  государственных услуг Российской Федерации 



(заявления с регистрационными  № 1, 7, 10, 13, 24, 25, 28, 29, 37, 52) – 10 

обучающихся. 

2. Зачислить с 01.09. 2023 на обучение по основной образовательной 

программе начального общего образования по очной форме обучения в 1 «Б» 

класс 30 человека, в т.ч.: 

- на основании первоочередного права на зачисление (заявления с 

регистрационными  № 4, 9, 11, 16, 35, 54) - 6 обучающихся; 

- на основании преимущественного права на зачисление (заявления с 

регистрационными  №  6, 14, 17, 22, 34, 49, 51, 53, 62)  - 9 обучающихся; 

- проживающих на закрепленной территории по дате подачи заявления 

01.04.2023 на Портале  государственных услуг Российской Федерации 

(заявления с регистрационными  № 5, 8, 18, 19, 21, 23, 26, 31, 42, 43, 46, 48, 
56, 58, 61) – 15 обучающихся. 

3.Ответственному за прием обучающихся МБОУ «ООШ №2» (Ермачкова 

О.И., директор школы): 

3.1. уведомить родителей зачисленных обучающихся; 

3.2. уведомить родителей обучающихся, не зачисленных в 1 класс по 

причине отсутствия свободных мест; 

3.3. изменить с учетом настоящего приказа информацию о 

количестве свободных мест в 1-х классах на официальном сайте 

школы. 

4. Ответственному за ведение официального сайта школы Кокновой Г.Н. 

разместить на сайте школы приказ о зачислении обучающихся в 1-е классы и 

вакантных местах для приема в 1 класс детей, не проживающих 

на закрепленной территории. 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы 

 

 

О.И. Ермачкова 

 

 

 

 


